



COMUNICATO STAMPA

Il CdA approva i risultati del primo trimestre 2007

GRUPPO COFIDE: UTILE NETTO 16,7 MILIONI DI EURO

Risultati consolidati al 31 marzo 2007

Ricavi € 1.080,5 milioni (+4,1%)

EBITDA € 113 milioni (+25,4%)

EBIT € 83,3 milioni (+25,5%)

Utile netto € 16,7 milioni (2,1 milioni nel primo trimestre 2006)

*Indebitamento finanziario netto aggregato € 32,7 milioni (€ 26,1 milioni al 31 dicembre 2006)
Indebitamento finanziario netto consolidato € 922,7 milioni (€ 883 milioni al 31 dicembre 2006)
Patrimonio netto totale € 2.081,7 milioni (€ 2.033,6 milioni al 31 dicembre 2006)*

Si è riunito oggi a Torino, sotto la presidenza dell'ing. Carlo De Benedetti, il Consiglio di Amministrazione di **COFIDE-Compagnia Finanziaria De Benedetti SpA**, per esaminare i risultati del Gruppo al 31 marzo 2007.

Nei primi tre mesi dell'anno, COFIDE ha conseguito un **utile netto consolidato** di 16,7 milioni di euro, in forte aumento rispetto a 2,1 milioni nel corrispondente periodo del 2006.

Il **fatturato consolidato** del primo trimestre 2007 è stato di 1.080,5 milioni di euro, in aumento del 4,1% rispetto a 1.037,5 milioni dello stesso periodo del 2006.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA) consolidato** è aumentato del 25,4%, attestandosi a 113 milioni di euro rispetto a 90,1 milioni nei primi tre mesi del 2006.

Il **marginale operativo (EBIT) consolidato** nei primi tre mesi dell'anno è cresciuto del 25,5% passando da 66,4 milioni di euro nel primo trimestre 2006 a 83,3 milioni nei primi tre mesi dell'esercizio in corso .

Il **capitale investito netto consolidato** al 31 marzo 2007 si è attestato a 3.004,4 milioni di euro, rispetto a 2.916,6 milioni al 31 dicembre 2006, con un incremento di 87,8 milioni di euro.

Al 31 marzo 2007 l'**indebitamento finanziario netto consolidato** di COFIDE era di 922,7 milioni di euro (883 milioni al 31 dicembre 2006), determinato da un indebitamento netto aggregato relativo a COFIDE e alla società finanziaria interamente controllata COFIDE International di 32,7 milioni (26,1 milioni al 31 dicembre 2006), da un'eccedenza finanziaria netta relativa a CIR e CIR International di 138,4 milioni di euro (258,2 milioni al 31 dicembre 2006) e da un indebitamento complessivo dei gruppi operativi di 1.028,4 milioni di euro (1.115,1 al 31 dicembre 2006).

Il **patrimonio netto totale del Gruppo** si è attestato al 31 marzo 2007 a 2.081,7 milioni di euro, rispetto a 2.033,6 milioni al 31 dicembre 2006, con un incremento di 48,1 milioni. Il **patrimonio netto consolidato** è passato da 667,1 milioni di euro al 31 dicembre 2006 a 688,1 milioni al 31 marzo 2007, con un incremento netto di 21 milioni.

Al 31 marzo 2007 il Gruppo COFIDE impiegava 11.215 **dipendenti**, rispetto a 11.119 al 31 dicembre 2006 .

Per quanto riguarda l'evoluzione della gestione del Gruppo COFIDE, ad oggi le attività delle società operative della controllata CIR sono in linea con i programmi stabiliti.

Torino, 27 aprile 2007

CONTATTI

COFIDE SpA
DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE
E UFFICIO STAMPA
Beppe Pescetto
Francesca Sagramoso
Tel.: +39 02 722701
www.cofide.it

GRUPPO COFIDE - STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in migliaia di euro)

ATTIVO	<i>31.03.2007</i>	<i>31.12.2006</i>	<i>31.03.2006</i>
ATTIVO NON CORRENTE	2.948.355	2.784.374	2.464.312
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	991.196	979.965	892.818
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.124.898	1.091.673	907.254
INVESTIMENTI IMMOBILIARI	18.714	18.545	7.748
PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ VALUTATE AL PATRIMONIO NETTO	230.812	214.163	229.543
ALTRE PARTECIPAZIONI	9.283	8.723	10.896
ALTRI CREDITI	367.356	260.314	264.708
TITOLI	98.323	99.309	67.973
IMPOSTE DIFFERITE	107.773	111.682	83.372
ATTIVO CORRENTE	2.893.188	3.129.144	3.059.550
RIMANENZE	205.510	217.082	148.742
LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	1.962	1.685	1.888
CREDITI COMMERCIALI	906.561	996.477	855.058
ALTRI CREDITI	245.478	276.908	216.765
CREDITI FINANZIARI	1.591	21.354	4.427
TITOLI	695.270	715.204	701.796
ATTIVITÀ FINANZIARIE DISPONIBILI PER LA VENDITA	430.325	429.591	447.051
DISPONIBILITÀ LIQUIDE	406.491	470.843	683.823
ATTIVITÀ DESTINATE ALLA DISMISSIONE	48.976	47.589	--
TOTALE ATTIVO	5.890.519	5.961.107	5.523.862
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	<i>31.03.2007</i>	<i>31.12.2006</i>	<i>31.03.2006</i>
PATRIMONIO NETTO	2.081.718	2.033.570	1.951.970
CAPITALE SOCIALE	359.605	359.605	359.605
RISERVE	163.793	159.509	157.473
UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	147.941	104.195	115.754
UTILE DEL PERIODO	16.739	43.746	2.127
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	688.078	667.055	634.959
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	1.393.640	1.366.515	1.317.011
PASSIVO NON CORRENTE	2.530.033	2.450.441	2.176.909
PRESTITI OBBLIGAZIONARI	1.169.860	1.187.750	1.177.375
ALTRI DEBITI FINANZIARI	1.003.373	908.231	655.222
ALTRI DEBITI	47	1.212	38
IMPOSTE DIFFERITE	153.567	149.239	141.427
FONDI PER IL PERSONALE	166.338	167.328	162.461
FONDI PER RISCHI E ONERI	36.848	36.681	40.386
PASSIVO CORRENTE	1.243.010	1.440.663	1.394.983
BANCHE C/C PASSIVI	114.876	271.729	120.446
ALTRI DEBITI FINANZIARI	113.173	95.565	299.910
DEBITI COMMERCIALI	691.468	749.633	683.071
ALTRI DEBITI	276.318	276.273	250.868
FONDI PER RISCHI E ONERI	47.175	47.463	40.688
PASSIVITÀ DESTINATE ALLA DISMISSIONE	35.758	36.342	--
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	5.890.519	5.961.016	5.523.862

GRUPPO COFIDE - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(in migliaia di euro)

	01/01-31/03 2007	01/01-31/03 2006
RICAVI COMMERCIALI	1.080.547	1.037.549
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	1.881	--
COSTI PER ACQUISTO DI BENI	(630.844)	(623.103)
COSTI PER SERVIZI	(182.854)	(187.935)
COSTI DEL PERSONALE	(157.046)	(143.983)
ALTRI PROVENTI OPERATIVI	15.758	11.151
ALTRI COSTI OPERATIVI	(18.540)	(12.202)
RETTIFICHE DI VALORE DELLE PARTECIPAZIONI VALUTATE A PATRIMONIO NETTO	4.144	8.596
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	(29.725)	(23.717)
UTILE PRIMA DEI COMPONENTI FINANZIARI E DELLE IMPOSTE (E B I T)	83.321	66.356
PROVENTI FINANZIARI	16.836	16.780
ONERI FINANZIARI	(37.886)	(39.802)
DIVIDENDI	108	--
PROVENTI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	22.700	25.426
ONERI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	(4.067)	(21.721)
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	3.813	2.461
UTILE/PERDITA PRIMA DELLE IMPOSTE	84.825	49.500
IMPOSTE SUL REDDITO	(30.539)	(21.872)
UTILE DEL PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	54.286	27.628
- UTILE DI TERZI	(37.547)	25.501
- UTILE DI GRUPPO	16.739	2.127

GRUPPO COFIDE – POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

(in migliaia di euro)

	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2006
A. Cassa e depositi bancari	406.491	470.843	683.823
B. Altre disponibilità liquide	375.257	372.867	384.346
C. Titoli detenuti per la negoziazione	695.270	715.204	701.796
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	1.477.018	1.558.914	1.769.965
E. Crediti finanziari correnti	1.591	21.354	4.427
F. Debiti bancari correnti	(167.088)	(345.279)	(411.137)
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	(60.960)	(21.784)	(8.981)
H. Altri debiti finanziari correnti	(1)	(231)	(238)
I. Indebitamento finanziario corrente (F) + (G) + (H)	(228.049)	(367.294)	(420.356)
J. Posizione finanziaria corrente netta (I) + (E) + (D)	1.250.560	1.212.974	1.354.036
K. Debiti bancari non correnti	(806.402)	(728.444)	(632.662)
L. Obbligazioni emesse	(1.169.860)	(1.187.750)	(1.177.375)
M. Altri debiti non correnti	(196.971)	(179.787)	(22.560)
N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M)	(2.173.233)	(2.095.981)	(1.832.597)
O. Posizione finanziaria netta (J) + (N)	(922.673)	(883.007)	(478.561)